

مستند «شهر ایران خانم» به جشنواره فرایبورگ سوئیس و پویانمایی «پیچ تاریخی» به بخش مسابقه جشنواره فیلم «سینه کوئست» راه پیدا کرد. به گزارش «مهر» فیلم مستند کوتاه «شهر ایران خانم» به کارگردانی مرجان خسروی بالدی موفق شد به سی و هشتمین دوره جشنواره فرایبورگ سوئیس راه پیدا کند. جشنواره بین المللی فیلم فرایبورگ (FIFF)، با هدف نشر و تبادل بین فرهنگ ها از طریق فیلم، از آثاری حمایت می‌کند که تفکر را برانگیخته و مردم را دعوت به گفت‌وگو می‌کند، جشنواره‌ای که نقاط کور را روشن و استعداد های جدید را آشکار می‌کند و تاریخ سینما را با زوایای بدیع در متن خود قرار می‌دهد؛ سی و هشتمین دوره جشنواره فرایبورگ از ۱۵ تا ۲۴ مارس ۲۰۲۴ (۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۵ فروردین ۱۴۰۳) در سوئیس برگزار خواهد شد. «شهر ایران خانم» با الهام و استعاره از رمان «شهر آهو خانم» علی محمد افغانی، راوی زندگی خانواده‌ای از عشایر بختیاری است. این مستند پیش از این جشنواره، موفق به دریافت جایزه بهترین مستند کوتاه از سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند هات داکس شده و به اسکار ۲۰۲۴ راه پیدا کرده است و در سی و یکمین جشنواره کمرایمیچ نیز، منتخب بهترین فیلم برداری شده است. عوامل مستند کوتاه «شهر ایران خانم» عبارتند از: کارگردان و پژوهشگر: مرجان خسروی بالدی، تهیه‌کننده و بخش بین الملل: میلاد خسروی بالدی، شرکت هفت چشمه، مدیر فیلم برداری: مهدی آزادی، تدوین: لقمان سخونر، دستیار تدوین: سمانه میقانی، صداگذار: آرش قاسمی... هم چنین انیمیشن کوتاه «پیچ تاریخی» به کارگردانی میلاد محمدی به بخش مسابقه جشنواره «سینه کوئست» آمریکا که مورد تایید اسکار است، راه پیدا کرد. پویانمایی «پیچ تاریخی»، از تولیدات باشگاه فیلم سوره، به کارگردانی میلاد محمدی و نویسندگی و تهیه‌کنندگی حسین حقیقی به بخش مسابقه سی و سومین جشنواره بین‌المللی فیلم «سینه کوئست» آمریکا راه یافت. این جشنواره از ۱۵ تا ۲۲ اسفندماه در شهر سن خوزه ایالت کالیفرنیا آمریکا برگزار می‌شود. «سینه کوئست» یکی از مهم‌ترین جشنواره‌های مستقل در آمریکا و واجد شرایط اسکار است.

محمدرسلول صفری، بازیگر فیلم‌های «مجنون» و «شکار حلزون» معتقد است در جشنواره چهل و دوم فیلم فجر به دلیل برخی حواشی در حق فیلم «شکار حلزون» کم لطفی شد. محمدرسلول صفری بازیگر فیلم‌های «شکار حلزون» به کارگردانی محسن جسور و «مجنون» به کارگردانی مهدی شامحمدی که در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر نمایش داده شدند، درباره تجربه نقش آفرینی در این فیلم به «مهر» گفت: تجربه خیلی خوبی بود به دلیل اینکه ۲ نقش مختلف و متفاوت را داشتم؛ یک فیلم دفاع مقدسی با عنوان «مجنون» که در آن نقش شهید بزرگوار جواد دل‌آذر را ایفا کردم و فیلم «شکار حلزون» به کارگردانی محسن جسور با نقشی متفاوت. این افتخار را داشتم با ۲ کارگردان که فیلم اول سینمایی‌شان را ساختند همکاری کنم؛ مهدی شامحمدی کارگردان «مجنون» که مستندساز بسیار معتبر و باسواد است و جوایز متعددی را دریافت کرده است. فکر می‌کنم تجربه عظیم شامحمدی از دنیای مستند به داد فیلم «مجنون» رسیده و اگر مردم و منتقدان «مجنون» را دوست داشتند به دلیل تجربه ۲ دهه شامحمدی در عرصه سینمای مستند بوده است و

محمدرسلول صفری، بازیگر فیلم‌های «مجنون» و «شکار حلزون» معتقد است در جشنواره چهل و دومین جشنواره «شکار حلزون» برخی حواشی در حق فیلم «شکار حلزون» کم لطفی شد. محمدرسلول صفری بازیگر فیلم‌های «شکار حلزون» به کارگردانی محسن جسور و «مجنون» به کارگردانی مهدی شامحمدی که در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر نمایش داده شدند، درباره تجربه نقش آفرینی در این فیلم به «مهر» گفت: تجربه خیلی خوبی بود به دلیل اینکه ۲ نقش مختلف و متفاوت را داشتم؛ یک فیلم دفاع مقدسی با عنوان «مجنون» که در آن نقش شهید بزرگوار جواد دل‌آذر را ایفا کردم و فیلم «شکار حلزون» به کارگردانی محسن جسور با نقشی متفاوت. این افتخار را داشتم با ۲ کارگردان که فیلم اول سینمایی‌شان را ساختند همکاری کنم؛ مهدی شامحمدی کارگردان «مجنون» که مستندساز بسیار معتبر و باسواد است و جوایز متعددی را دریافت کرده است. فکر می‌کنم تجربه عظیم شامحمدی از دنیای مستند به داد فیلم «مجنون» رسیده و اگر مردم و منتقدان «مجنون» را دوست داشتند به دلیل تجربه ۲ دهه شامحمدی در عرصه سینمای مستند بوده است و



محمدرسلول صفری:

در حق فیلم «شکار حلزون» کم لطفی شد

محسن جسور که کارگردان کاربلدی است. وی معتقد است: در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به فیلم «شکار حلزون» محسن جسور کم لطفی شد. صفری در این زمینه یادآور شد: «شکار حلزون» فیلمی هنرمندانه، روان و دارای قصه و پرداخت خوب است که البته نقص‌های خود را هم دارد. کم لطفی به این دلیل بود که محسن جسور به عنوان فیلمنامه‌نویس با مجتبی امینی دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر سال‌ها قبل همکاری داشته است. در ابتدای جشنواره صحبت‌هایی مبنی بر این مطرح شد که دوستی جسور و امینی باعث شده که «شکار حلزون» به جشنواره فیلم فجر راه پیدا کند که من اصلا به این موضوع باور ندارم. فکر می‌کنم از سوی ستاد جشنواره احتیاطی به عمل آمد تا این فیلم زیاد دیده نشود؛ به عنوان مثال بازی فرناز زوفا به عنوان نقش اول که بسیار ایفای نقش خوبی داشت اصلا دیده نشد. این بازیگر سینما درباره اینکه آیا بازخورد قابل قبولی از تجربه حضور در فیلم‌های «شکار حلزون» و «مجنون» داشته است یا نه، توضیح داد: برای «شکار حلزون» حدود ۹ روز در فیلمبرداری حضور داشتم، این فیلم مستقل بود و بودجه‌ای از نهاد یا مرکز خاصی نگرفت و من هم برای

دست‌او به ستوه آمده بودند.

واکنش‌های مردم

این بازیگر سینما درباره واکنش‌هایی که از سوی دیگران نسبت به حضورش در جشنواره فیلم فجر وجود داشته است، تصریح کرد: واکنش‌های زیادی به حضورم در جشنواره فیلم فجر دیدم. نمی‌دانم چرا به خود اجازه می‌دهیم برای دیگران تعیین کنیم که چه چیزی درست است و چه چیزی غلط. مگر ما به جز جشنواره فیلم فجر جشنواره دیگری برای دیده‌شدن تلاش و زحمت‌هایمان داریم؟ من ۵ ماه در فیلم «مجنون» در شرایط سخت و وحشتناک در تالاب شادگان کار می‌کردم و هفته‌ای یکبار زیر سرم بودم و این وضعیت برای تمام گروه وجود داشت. من با این همه تلاش چرا نباید به جشنواره فیلم فجر بیایم؟ روزی که اولین عکس از جشنواره را در فضای مجازی ام گذاشتم میزان ناسزا و بد و بیراهه‌ها به حدی زیاد بود که باعث تعجبم شد. وی متذکر شد: مشکلات و اعتراض‌ها وجود دارد و من هم جزو همین مردم هستم و در همین شرایط اقتصادی و گرانی زندگی می‌کنم اما اگر برای فیلم خودم به جشنواره فیلم فجر توقع آنچنانی نداشتم و اینکه فیلم ساخته و نمایش داده شد، اتفاق قابل قبولی برای من است. اما برای «مجنون» خیلی زحمت کشیدم. وی تأکید کرد: خیلی دوست داشتم برای «مجنون» کاندیدا بشوم و جایزه بگیرم. البته من تلاش خودم را می‌کنم و حرکت رو به جلو است و قطعاً روزی از جشنواره فیلم فجر جایزه می‌گیرم ولی دلیل اینکه دوست داشتم برای «مجنون» جایزه بگیرم این است که نقش شهید جواد دل‌آذر برای من خاص شد. وقتی قرار شد این نقش را ایفا کنم اتفاقاتی افتاد که دیدم چقدر به این شخصیت نزدیک هستم؛ پدر من در عملیاتی که جواد دل‌آذر فرمانده آن بوده جانباخت و عموی من در آن عملیات شهید می‌شود. پدر من در گلزار شهدایی که شهید دل‌آذر آرمیده به خاک سپرده شده است و اتفاقاتی از این دست. صفری اظهار کرد: می‌شد نه من بلکه جواد دل‌آذر را بهتر دید زیرا حشر پیش‌تر از این بود. جواد دل‌آذر قهرمانی تکرارنشده‌ای با شخصیتی بسیار عجیب و دوست‌داشتنی است و فکر می‌کنم می‌شد پیش‌تر به این شخصیت پرداخت. شهید دل‌آذر یک قهرمان شجاع، نترس و فرمانده عملیات بوده است و آدمی بود که یعنی‌ها از

سینما

طاهر شادی‌فر:

بازی در کنار استاد نصیربان سخت بود

بازیگر نوجوان فیلم سینمایی «نوروز» گفت: بازی در کنار بزرگانی مانند استاد علی نصیربان سختی‌هایی دارد؛ مثلاً اینکه ایشان چون پیشکسوت و در ایفای نقش متبحر است باید تک برداشتم می‌رفتم که اذیت نشوند. طاهر شادی‌فر در گفت‌وگو با «ایران» درباره چالش‌ها و ظرافت‌های بازی در فیلم سینمایی «نوروز» اظهار داشت: من در سکانس پل معلق بلدکار خودم بودم. این اولین تجربه بدلکاری من بود. وی افزود: بازی در کنار بزرگانی مانند استاد علی نصیربان سختی‌هایی دارد؛ مثلاً اینکه ایشان چون پیشکسوت و در ایفای نقش متبحر است باید تک برداشتم می‌رفتم که اذیت نشوند. اما با وجود تمام سختی‌ها به شدت خوب بود و خیلی چیزهای خوبی را به من یاد دادند و از استاد ممنونم. شادی‌فر همچنین از حضور در یک کار مجموعه نمایش خانگی خبر داد و اینکه بعد از جشنواره فیلم فجر که «نوروز» در آن اکران شد، پیشنهاد برای حضور او ایفای نقش در پروژه‌ها از سوی کارگردان‌ها و تهیه‌کننده‌ها چقدر بود؛ اظهار داشت: خیلی بیشتر شده است؛ قبلاً که هنوز حرفه‌ای شروع نکرده بودم سالی یک پروژه به من می‌خورد اما بعد از این پروژه‌هایی مانند لابی، مترسک و خیلی پروژه‌های دیگر بیشتر شده است. وی گفت: از استادم داریوش موحد سپاسگزارم که متد هندهندسه بازیگری را آموزش داد و کتابی نیز در این زمینه به رشته تحریر درآورده که صرفاً تصادف بازیگری را به ما می‌آموزد. «نوروز» فیلمی به کارگردانی و نویسندگی سهیل موفق و تهیه‌کنندگی محمدرضا نادری محصول سال ۱۴۰۲ است. این فیلم در بخش سودای سیمرخ چهل و دومین دوره جشنواره فجر حضور داشت.

اکران «تمساح خونی» از ۱۶ اسفندماه

کمدی اکشن «تمساح خونی» نخستین ساخته سینمایی جواد عزتی از ۱۶ اسفندماه در سینماها اکران می‌شود. همزمان با مشخص شدن زمان اکران کمدی اکشن «تمساح خونی» نخستین ساخته سینمایی جواد عزتی به تهیه‌کنندگی کامران حجازی و نویسندگی پدرام افشار، از پوستر رسمی این فیلم با طرحی از عرفان بهکار رونمایی شد. «تمساح خونی» که با بیشترین سانس فوق‌العاده و استقبال مردمی، بر مخاطب‌ترین فیلم چهل و دومین جشنواره فیلم فجر بود، از چهارشنبه ۱۶ اسفندماه توسط بخش سفرفرنگ روی پرده سینماهای سراسر کشور می‌رود. در این فیلم سینمایی جواد عزتی، عباس جمشیدی‌فر، الناز حبیبی، بهزاد خلیج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی با حضور جمشید جهانزاده، رامین پوریامان و کیومرث مرادی نقش آفرینی می‌کنند.

بین الملل

کوتاه

لایحه جدید جمهوری خواهان برای کمک به اوکراین

سی‌ان‌ان گزارش کرد جمهوری خواهان کنگره بر روی لایحه جدیدی برای کمک به اوکراین، دیگر شرکای آمریکا و تقویت مرزها کار می‌کنند. به گزارش ایسنا، کمک‌های واشنگتن به کی‌یف به دلیل مخالفت جمهوری خواهان کنگره درگیر یک بن‌بست شده است و برخی از این جمهوری خواهان معتقدند که این کمک‌ها به جای اوکراین، می‌تواند برای مصارف داخلی ایالات متحده آمریکا از جمله مسأله مرزها استفاده شود. ز «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هنوز موضع یا تعهدی را در قبال رای دادن به این لایحه نشان نداده است. این لایحه شاید برای «دموکرات‌ها در خصوص سیاست مهاجرت غیرقابل قبول» باشد و شاید هم به دلیل موضع جمهوری خواهان «بود چه کمتری» برای کی‌یف در نظر گرفته شود. جانسون به‌طور خصوصی با جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا دیدار کرد؛ جمهوری خواهانی که تلاش می‌کردند از بسته کمک‌های خارجی ۲ حزبی جدید که شامل محدودیت‌های مرزی آمریکا با مکزیک بود، حمایت کنند. «مایکل مک‌کال» رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان در تلاش برای نهایی کردن یک پیشنهاد و ایجاد اجماع در خصوص این لایحه در اوآخر ماه مارس یا آوریل، نقش رهبری را بر عهده دارد. طبق گزارش سی‌ان‌ان، مایک جانسون از همه طرف تحت فشار قرار گرفته است. او تحت فشار انتخابات بین‌المللی و هم چنین دموکرات‌ها بوده است که می‌گویند «شکست او در اقدام فوری به منزله جانبداری از ولادیمیر پوتین است.» هم چنین «میچ مک‌کانل» رهبر جمهوری خواهان سنای آمریکا، مایک جانسون را تحت فشار قرار داده تا اجازه دهد مجلس نمایندگان آمریکا در خصوص بسته کمکی ۹۵ میلیارد دلاری سنا به اوکراین، اسرائیل و تایوان رای‌گیری کند.

اعتصاب رانندگان قطار در آلمان

موج اعتصاب‌های بخش حمل و نقلی در آلمان به رانندگان قطار رسید. به گزارش فرانس ۲۴، رانندگان قطار در آلمان دور جدید اعتصاب خود را آغاز می‌کنند. اتحادیه رانندگان قطار آلمان از اعضای خود خواست از روز چهارشنبه موج اعتصاب‌ها را آغاز کنند. پس از اعتصاب‌های اعتراضی که در آلمان باعث لغو حرکت صدها پرواز و حرکت قطارها شد، واسط بهمن رانندگان اتوبوس و ترموا (قطار سبک شهری) در پیش از ۸۰ شهر و همه ایالت‌های آلمان به جز بایرن، به نشانه اعتراض در تمام طول روز دست‌ازکار می‌کشند. در برلین، پایتخت آلمان اعتصاب تا ساعت ۱۰ صبح خواهد بود. روز جمعه هم اعتصاب رانندگان قطار در لندن پایتخت انگلیس موجب اختلال وسیع در تردد درون شهری مردم شد. شهروندان لندنی که از قطارهای بین شهری استفاده می‌کنند، روز جمعه در خط اصلی ساحل شرقی و شمالی که شلوغ‌ترین خط ریلی انگلیس به شمار می‌آید، به علت اعتصاب رانندگان با اختلال در برنامه حرکت قطارها روبه‌رو بودند.

به‌عنوان نخست‌وزیر پاکستان

شهباز شریف سوگند خورد

شهباز شریف به‌عنوان نخست‌وزیر پاکستان سوگند یاد کرد. شهباز شریف به این ترتیب برای دومین بار و تقریباً چهار هفته پس از انتخابات رسماً نخست‌وزیر پاکستان شد. شریف ۷۲ ساله، یک روز پس از فیلز اینکه پارلمان او را به‌عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد، به‌رغم اعتراض قانونگذاران همسو با عمران خان، نخست‌وزیر سابق زندانی، رسماً در مراسم تحلیف در دفتر ریاست جمهوری در اسلام‌آباد، پایتخت کشور، کار خود را آغاز کرد. براساس گزارش رویترز، شریف در این مراسم که به‌طور زنده از تلویزیون دولتی پخش می‌شد و با حضور مقامات نظامی و غیرنظامی و دیگر مقامات، در حالیکه یک تک‌سنتی متنی به نام شروانی پوشیده بود، سوگند خورد. در انتخابات ۸ فوریه نامزد‌های مورد حمایت خان بیشترین کرسی‌ها را به دست آوردند اما حزب مسلم‌لیگ نواز پاکستان (PML-N) و حزب مردم پاکستان (PPP) با تشکیل یک دولت ائتلافی



وزیر خارجه روسیه:

واکنش آلمان به فایل صوتی، گویای بسیاری از مسائل است

بود؛ این شبکه تلویزیونی نسخه اصلی فایل صوتی ۳۲ دقیقه‌ای را با زیرنویس انگلیسی منتشر کرد. براساس تایید خبرنگاران، صداهای موجود در فایل به این‌گونه‌هازنس، نزال ارشد نیروی هوایی آلمان، فرانک گرافه، معاون ستاد مشترک ارتش آلمان در حوزه عملیاتی و دو پرسنل ارشد مرکز فرماندهی عملیات‌های هوا-فضای آلمان تعلق دارد. در این فایل، درباره تحویل احتمالی موشک دوربرد «تاروس» به اوکراین و همچنین جزئیات عملیاتی و اهداف بحث و تبادل نظر شده است. همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو به قدرت احتمالی تاروس برای تخریب پل کریمه اشاره شده و در نهایت افسران به این نتیجه رسیدند که هدف قراردادن این پل دشوار و علاوه بر این، پل کریمه

برگزاری رزمایش جدید ناتو با حضور ۲ عضو جدید

رزمایش پیمان نظامی ناتو با ۲ عضو جدید (فنلاند و سوئد) و با حضور بیش از ۲۰ هزار نیروی نظامی آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا از روزنامه دیلی میل، ناتو رزمایشی را با هدف دفاع از قلمرو تازه‌توسعه‌یافته شمال اروپا آغاز خواهد کرد که بیش از ۲۰ هزار سرباز از ۱۳ کشور عضو به مدت دو هفته در مناطق شمالی فنلاند، نروژ و سوئد شرکت دارند. به گفته ارتش فنلاند، بیش از چهار هزار سرباز فنلاندی به‌عنوان جدیدترین عضو ناتو در این رزمایش بزرگ حاضر هستند که بیشترین میزان

موافقت کردند. مسلم لیگ نواز توسط برادر بزرگ شهباز شریف، نواز شریف نخست‌وزیر سه دوره رهبری می‌شود، اما او تصمیم گرفت که بست نخست‌وزیری را نگردد شریف جوان تر به سمتی که قبلاً تا اوت، زمانی که پارلمان برای آماده شدن برای انتخابات منحل شد، باز می‌گردد. اکنون اقتصاددانان، سرمایه‌گذاران و سرمایه‌گذاران خارجی به دقت سخنان شریف در مورد کابینه، به‌ویژه برنامه مهم مالی او را دنبال می‌کنند. وزیر دارایی بعدی باید فوراً مذاکرات سختی را با صندوق بین‌المللی پول برای دستیابی به یک توافقنامه جدید تامین مالی چند میلیارد دلاری انجام دهد که قرارداد فعلی در آوریل منقضی می‌شود. منابع حزبی به رویترز گفته‌اند اسحاق دار، وزیر دارایی سابق، که چهار بار وزیر دارایی بوده است، همچنان مدعی اصلی است. اگرچه چندین نامزد دیگر به‌طور جدی مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

این رزمایش با عنوان «واکنش سرد»، سال‌ها است که به‌صورت هر دو سال یکبار در منتهی‌الیه قطب شمال در شمال نروژ برگزار می‌شود. کشورهای شرکت‌کننده شامل بلژیک، انگلیس، کانادا، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و آمریکا هستند. سرتیپ ترون استرند از نیروی هوایی سلطنتی نروژ گفت: «ما باید بتوانیم با هر کسی که می‌خواهد مرزها، ارزش‌ها و دموکراسی ما را به چالش بکشد، مقابله کرده و آن را متوقف کنیم.» وی افزود: «با وضعیت امنیتی کنونی در اروپا، این رزمایش بسیار مرتبط و مهم‌تر از هر زمان دیگری است.»

این رزمایش با عنوان «واکنش سرد»، سال‌ها است که به‌صورت هر دو سال یکبار در منتهی‌الیه قطب شمال در شمال نروژ برگزار می‌شود. کشورهای شرکت‌کننده شامل بلژیک، انگلیس، کانادا، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و آمریکا هستند. سرتیپ ترون استرند از نیروی هوایی سلطنتی نروژ گفت: «ما باید بتوانیم با هر کسی که می‌خواهد مرزها، ارزش‌ها و دموکراسی ما را به چالش بکشد، مقابله کرده و آن را متوقف کنیم.» وی افزود: «با وضعیت امنیتی کنونی در اروپا، این رزمایش بسیار مرتبط و مهم‌تر از هر زمان دیگری است.»

گزارش

دیمیتری مدودف:

پایان منطقی عملیات ویژه تسلیم نئونازی‌های اوکراین است

معاون شورای امنیت ملی روسیه و رئیس‌جمهور پیشین این کشور تأکید کرد که پایان منطقی عملیات نظامی روسیه در اوکراین تسلیم نئونازی‌های اوکراین است و مسکو این کار را خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه تأکید کرد که ارتش روسیه «عملیات ویژه نظامی» را به پایان منطقی خود خواهد رساند؛ یعنی تسلیم نئونازی‌ها. وی با بیان اینکه «ایالات متحده با تسلیحات آمریکایی جنگی تمام عیار علیه روسیه به راه انداخته» در تأیید دستور نظامی روسیه در اوکراین افزود: اقدامات روسیه در اوکراین پاسخی اجباری به سیاست‌های روس‌هراسی غرب است. مدودف همچنین با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ گفت: اهمیتی ندارد که چه کسی به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده انتخاب می‌شود، مسکو آماده روابط سازنده با هر رئیس‌جمهور منتخبی است. نایب‌رئیس شورای امنیت ملی روسیه افزود: خطر استفاده از سلاح هسته‌ای، واقعی است، اما برای جلوگیری از وقوع این سناریو باید هر کاری انجام داد. تجهیز اوکراین با جنگنده‌های اف ۱۶ می‌تواند یکی از علت‌های استفاده از این سلاح هسته‌ای باشد. رئیس‌جمهور پیشین روسیه هفته پیش نیز در گفت‌وگو با رسانه‌های روسیه از جمله خبرگزاری تاس با اشاره به تحولات اوکراین اظهار کرد: یک تلاش‌های کشورهای غربی برای سوق دادن اوکراین به سمت مذاکرات هنوز موفقیتی به همراه نداشته است. وی تصریح کرد: رژیم کی‌یف نه وجدان دارد و نه ترسی از آینده کشور؛ آنها دست‌نشانده هستند و تمامی تصمیمات از خارج از کشور اتخاذ می‌شود. غرب اجتناب‌ناپذیر بودن محو شدن اوکراین از نقشه را درک می‌کند، اما آنها دائماً درباره اینکه نمی‌توان اجازه داد روسیه پیروز شود یاوه‌گویی می‌کنند. سرژنوت زلنسکی غم‌انگیز است، او به‌عنوان یک دلقک خونی‌کند دستاوردی برای مردم کشورش به ارمغان نیاورد، در تاریخ خواهد ماند. این مقام ارشد روس خاطر نشان کرد: شرایط روسیه برای مذاکرات عملیاتی روشن است؛ به رسمیت شناختن نتایج عملیات ویژه، سیگنال‌های غم‌انگیز برای مذاکرات، اقدامی حیل‌گزانه به امید وقت خریدن برای تحویل سلاح به کی‌یف و تلاش برای یک ضد حمله موفق‌تر است. وی اضافه کرد: کی‌یف یک شهر روسی است که دشمنان روسیه بر آن حکومت می‌کنند و رژیم کی‌یف باید سقوط کند. ما وارد شدن به یک فاجعه را برای محقق ساختن اهداف عملیات ویژه نظامی در اوکراین بعید نمی‌دانیم.